1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

10//01/2022
Edição nº 04 Ano XI

Sumário

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA ........................................................................................... 2

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2

EXTRATO ............................................................................................................................. 2

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

10//01/2022
Edição nº 04 Ano XI

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI

N° 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N° 38 DO FNDE, DE 16/07/2009.

A Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR, pessoa jurídica de direito público, com sede à

Avenida Severiano Bonfim n° 111, inscrita no CNPJ sob o nº 76.208.495/0001-00, representado neste

ato pelo Prefeito Luiz Antônio Domingos de Aguiar, no uso de suas prerrogativas legais, torna público

para conhecimento dos interessados, de acordo com a Lei Federal nº 6.319/2007 e Resolução CD/FNDE

Nº 038/2009, que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2022, para aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

e demais disposições legais aplicáveis à espécie. Os Grupos Formais ou Informais deverão apresentar

a documentação para habilitação e o Projeto de Venda no período de 11/01/2022 à 01/02/2022 no

horário das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00, na sede da Prefeitura Municipal, no

Departamento de Compras e Licitações. A sessão de abertura da documentação ocorrerá no dia

02/02/2022, às 09:00 horas na sala de Reuniões, juntamente com a Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura do Município de Formosa Do Oeste, situada a Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº

111 - Formosa Do Oeste – PR.

Formosa do Oeste, 10 de Janeiro de 2022.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

DELIBERAÇÃO

DELIBERAÇÃO SUPERIOR

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 1/2022.

OBJETO: Revisão do caminhão placa BEA-5H83 do setor rodoviário municipal.

VENCEDORES:

CHIAPETTI & CIA. LTDA 7.815,72
TOTAL R$ 7.815,72

Lote Item Quant Un. Especificação Valor

unit.

Valor

total

Fornecedor

1 1 14 Un ÓLEO DO CÂMBIO 42,5500 595,7000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 2 22 Un ÓLEO DO

DIFERENCIAL

34,1100 750,4200 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 3 28 Un ÓLEO DO MOTOR 41,5500 1.163,4000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 4 1 Un JUNTA TAMPA

VÁLVULAS

483,5100 483,5100 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 5 1 Un SILICONE 37,2000 37,2000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 6 1 Un FILTRO ÓLEO MOTOR 170,1900 170,1900 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 7 1 Un FILTRO RACOR 170,9100 170,9100 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 8 1 Un FILTRO DIESEL 93,2200 93,2200 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 9 2 Un RETENTOR CUBO

DIANTEIRO

77,2800 154,5600 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 10 2 Un JUNTA DE VEDAÇÃO

CUBO

51,8200 103,6400 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 11 2 Un RETENTOR CUBO

TRUCK

334,8600 669,7200 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 12 2 Un RETENTOR CUBO

TRAÇÃO

208,7800 417,5600 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 13 2 Un ANEL TRAVA ARANHA 22,7500 45,5000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 14 1 Un FILTRO DE AR CABINE 48,0100 48,0100 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 15 1 Un CORREIA DO MOTOR 173,4300 173,4300 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 16 3 Un SUPORTE 51,7400 155,2200 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 17 1 Un ANEL 28,0000 28,0000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 18 5 Un GRAXA MARFAX 38,0000 190,0000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 19 2 Un JUNTA CUBO 10,0700 20,1400 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 20 2 Un CONTRAPINO 4,9500 9,9000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 21 1 Un FILTRO DE AR MOTOR 105,5900 105,5900 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 22 2 Un TRAVA ARANHA 22,4500 44,9000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

1 23 10 Un MÃO-DE-OBRA

REVISÃO

230,0000 2.185,0000 CHIAPETTI & CIA.

LTDA

TOTAL 7.815,72

Formosa do Oeste, 10/01/2022.

Luiz Antonio D. de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 1/2022 DATA: 10/01/22

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: TREVO PAVIMENTAÇÃO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada pra realização de obra de ruas e

canteiros na Comunidade de Aymorés conforme orçamento, cronograma, memorial

descritivo e projetos em anexo
VALOR: 403.000,01 (quatrocentos e três mil reais e um centavo)

DATA DE INICIO: 10/01/22

VALIDADE ATÉ: 13/02/23
PROCESSO Nº 295/2021

MODALIDADE: Nº 5/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.

ECONÔMICA

DESPE

SA

FONTE

DE

RECUR

SO

FUN

ÇÃO

SUB

FUNÇÃO
PROGRAMA

DEST

INO
UNID.

PROJ

ETO/

ATIVI

DAD

E

449051020100 546   26 782 1900 1 0 43

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito

GUILHERME DOS SANTOS CANAPA – Assinante do contrato

		2022-01-10T18:43:38-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1